
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  476 DEL 06/03/2019 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di integrazione della comunicazione istituzionale.                     

CIG: ZE4275799B. 

IL PRESIDENTE 

Considerato che occorre incrementare il servizio di comunicazione istituzionale svolto all’interno 

dell’Ente,  con il coinvolgimento dei media televisivi di particolare riferimento per quanto riguarda 

l’ambito locale, al fine di favorire la più capillare informazione dei cittadini sull'attività dell'Ente, 

sul suo funzionamento e sulla formazione del processo decisionale pubblico, in attuazione del 

principio di trasparenza ed efficacia dell'azione amministrativa; 

Visto il D.Lgs 18/04/2016 n° 50 così come modificato dal D.Lgs 56/2017; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 è possibile ricorrere 

all'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00; 

Ritenuto di dover procedere, per la fase di affidamento dei servizi oggetto del presente atto, alla 

nomina dell’ing. Michele Baldassarre, Capo Settore del Centro Elaborazione, quale Responsabile 

Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i.,;  

Atteso che, allo scopo, è stato contattato, per le vie brevi, il sig. Saverio Serlenga, giornalista 

pubblicista, iscritto all'Albo Regionale della Puglia dal 1995, che in passato ha già collaborato con 

questo Ente fornendo prestazioni professionalmente qualificate e puntuali,  

Dato atto che il sig. Saverio Serlenga ha dato la propria disponibilità ad assumere l'incarico in 

parola per la somma omnicomprensiva di € 3.500,00, oltre ad IVA,  per la durata di un anno; 

Richiamata la deliberazione n. 1072 del 05.12.2018  con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha approvato il Bilancio di previsione per il 2019; 

Rilevato che la spesa trova imputazione  alla  Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103, Cap. 

23 dell'esercizio finanziario 2019; 

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

- di affidare, per quanto  in narrativa, ricorrendo i presupposti per adottare la procedura prevista 

dall'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016,  il servizio  di integrazione della  

comunicazione istituzionale al sig. Saverio Serlenga di Manfredonia, per l’importo 

omnicomprensivo di € 4.270,00, IVA compresa per  la durata di un anno; 

- di regolare con una lettera contratto la decorrenza, le  condizioni e le tipologie del servizio 

affidato;   

- di imputare la spesa relativa sulla Missione 1, Programma 2, Macroaggregato 103, Capitolo 23 

dell’esercizio finanziario 2019. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                 IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 



La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 07/03/2019. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


